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Anbudsförfrågan 

Tjänsten 

Avfall Sverige erbjuder anbudsgivare att inom ramen för 180 000 SEK (exklusive moms), lämna 

anbud på hur projektet ” Förfinat, förbättrat och effektivare regelverk för Certifierad återvinning” (INS-

281), enligt projektbeskrivningen nedan, kan genomföras. 

Beställare 

Avfall Sverige AB. Uppdraget finansieras av Avfall Sverige.  

Inledning 

Kort introduktion till Certifierad återvinning 

Systemet Certifierad återvinning (CÅ) är ett frivilligt certifieringssystem som bygger på öppenhet mot 

kunden genom noggrann kvalitetsdokumentation och fri insyn vad gäller produktens kvalitet. 

Certifieringssystemet har funnits sedan 1999. Avfall Sverige är ägare av CÅ samt varumärket 

"Certifierad återvinning". Idag levererar ett knappt 30-tal anläggningar certifierad biogödsel och 

kompost.  

Certifieringssystemet leder fram till produktcertifiering av biogödsel eller kompost. Målsättningen är 

att kundens förtroende för produkten ökar och att avsättningsmöjligheterna förbättras. Certifierings-

systemet hjälper också anläggningen att uppfylla gällande lagstiftning, till exempel kring animaliska 

biprodukter. 

Certifierad återvinnings certifieringsregler för biogödsel återfinns i regelverket ”SPCR 120 

Certifieringsregler för biogödsel” samt för kompost i regelverket ”SPCR 152 Certifieringsregler för 

kompost”.  

Regelverken revideras årligen. Efter en remissperiod under våren fattar styrgruppen för certifierad 

återvinning beslut om reglerna. Reviderade regler kommuniceras minst 1 år och 1 dag innan de 

börjar gälla.  

Mer information om Certifierad återvinning finns här: 

https://www.avfallsverige.se/fakta-statistik/certifierad-atervinning/ 

  



Bakgrund till projektet 

Utgångspunkt för projektet är Avfall Sverige-rapporten 2022:20 "Utvärdering av certifieringssystemen 

för biogödsel och kompost”. Utvärderingen gav bland annat förslag på förändringar som kan ske i 

systemet för att göra det mer attraktivt för anläggningsägare samt åtgärden att förfina, förbättra och 

skala av regelverk, med fokus på certifieringens syfte, dvs produktcertifiering och 

kvalitetspåverkande aspekter. 

 

Projektet  

Syfte och mål 

Syftet med projektet är följa upp förslagen i den tidigare genomförda utvärderingen av CÅ med fokus 

på de förslag som gäller översyn av regelverket för SPCR120.  

 

Målet med projektet är ett förbättrat och effektivare regelverk, där onödiga delar skalats av och 

rapportering/certifieringen gjorts enklare. Förenklingar får dock inte ske på bekostnad av förtroendet 

för de certifierade produkterna.  

 

Leverans 

Projektet ska leverera ett förslag på reviderat regelverk i första hand för SPCR120, och där 

tillämpliga delar lyfts in i SPCR152, samt effektiviseringsförslag som kan genomföras utan 

regelförändring. Resultaten för SPCR120 ska inkluderas i Vägledningen för SPCR120. 

 

Leveransen ska innehålla en kartläggning av konsekvenserna av ändringarna i regelverket.  

Kostnadsbesparande åtgärder, med primärt fokus på anläggningarna, ska föreslås utan att 

förtroendet för certifierad biogödsel och kompost riskeras. 

 

Genomförande av projektet 

Utgångspunkt för projektet är rapport 2022:20 "Utvärdering av certifieringssystemen för biogödsel 

och kompost". Rapporten ska kompletteras med nya intervjuer av rådgivare på Avfall Sverige, 

tidigare och nuvarande ordförande för CÅ, sekretariatet för CÅ, ett par besiktningsingenjör (RISE), 2-

3 stycken certifikatsinnehavare samt med användarsidan.  

Underlag finns även från workshops med Arbetsgrupp biologisk återvinning samt Verksamhetsgrupp 

rötning1.  

Förslag till reviderade regler ska kontinuerligt stämmas av med styrgruppen för CÅ. Förslagsvis vid 

redan planerade möten: 4 juni, september (datum ej bestämt ännu) samt 5 november. 

Önskvärd projektperiod är från 2025-05-12 till 2025-11-14. 

 

  

 

1 I Arbetsgrupp biologisk återvinning samt Verksamhetsgrupp rötning organiseras Avfall Sveriges medlemmar 
som är aktiva inom biologisk återvinning och rötning. Grupperna samlar representanter från merparten av 
landets samrötningsanläggningar som producerar certifierad biogödsel enligt SPCR120.  



Anbudet 

Anbudet ska innehålla uppgifter om: 

• Företagets namn 

• Adress 

• Kontaktperson med kontaktuppgifter för anbudet 

• Namn och kort bakgrund för person(er) som föreslås utföra uppdraget  

• Beskrivning av metod, genomförande, tidsplan för uppdraget enligt projektbeskrivningens 

syfte och mål 

• Maxpris för tillhandahållande av tjänsten, inklusive tillgång till arbetsplats och nödvändig 

teknisk kontorsutrustning (dator, telefon m.m.) samt pris per timme.  

Kostnader för eventuella resor ingår i maxpriset där avtalad konsult strävar efter låga 

omkostnader. Alla resor bör ske med lägsta möjliga miljöbelastning.  

Anbudsutvärdering 

Avfall Sverige förbehåller sig fri prövningsrätt. Nedanstående punkter är viktiga vid prövningen:  

• Pris 

• Erfarenhet från liknande uppdrag hos person(er) som föreslås utföra uppgifterna 

• Erfarenhet av certifierad återvinning eller liknande produktcertifieringssystem och/eller olika 

kvalitetsledningssystem, t ex ISO 9001. 

 

Administrativt 

Eventuella frågor kring anbudet besvaras av Angelika Blom (0790-9876 36, 

angelika.blom@avfallsverige.se).  

Priser ska anges i SEK med angivande av mervärdesskatt och anbudet ska vara Avfall Sverige 

tillhanda senast 2025-04-29.  

Anbudet skickas per e-post till angelika.blom@avfallsverige.se. 

 

 

Malmö 2025-04-09 

 

Angelika Blom, rådgivare 

Avfall Sverige AB 

 


